ВЕСТИ
Арамильские60

№ 64 (1470) 21.11.2022
Официально

Дата
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.11.2022 № 514

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 21.06.2021 № 360 «О
создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории Арамильского городского округа Свердловской области,
в мирное и военное время»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998
года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Свердловской области от 05.12.2019 №
885-ПП «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих
свою деятельность на территории Свердловской области, в мирное и военное время», в целях системного и
скоординированного характера организации работ по повышению устойчивости функционирования организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории Арамильского городского округа, в мирное и военное время,
на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 21.06.2021 № 360 «О создании
комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность
на территории Арамильского городского округа Свердловской области, в мирное и военное время» следующее
изменение:

1.1. Приложение № 2 «Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций,
осуществляющих свою деятельность на территории Арамильского городского округа, в мирное и военное время»
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте
Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
Приложение

к постановлению Главы
Арамильского городского округа

от 08.11.2022 № 514

Приложение № 2
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 21.06.2021 № 360

СОСТАВ
комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории Арамильского городского округа Свердловской области, в мирное и военное время

1. Шунайлова
Наталья Михайловна

– Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию
Администрации Арамильского городского округа, председатель Ко-

миссии
2. Липенский

Андрей Борисович
– Исполняющий обязанности директора Муниципального казенного

учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского
округа», секретарь Комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Рабочая группа планирования и учета

3. Забанова
Лариса Владимировна

– Ведущий специалист по мобилизационной работе Администрации
Арамильского городского округа

4. Куреша
Елена Михайловна

– Заместитель директора Муниципального казенного учреждения
«Центр бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправ-
ления и муниципальных учреждений Арамильского городского окру-

га» (по согласованию)
5. Чаврикова

Екатерина Юрьевна
– Инженер Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципаль-

ного бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по
согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем управления, связи и опове-
щения

6. Сафронов
Игорь Владимирович

– Заместитель начальника – старший оперативный дежурный Единой
дежурно-диспетчерской службы Арамильского городского округа

Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты
Арамильского городского округа» (по согласованию)

7. Аверин
Евгений Валенти-

нович

– Начальник Отдела информационных технологий Администрации
Арамильского городского округа

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем здравоохранения и социаль-
ной сферы

8. Колобов
Егор Андреевич

– Главный врач государственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Арамильская городская больница»

(по согласованию)
9. Моденова

Ирина Владимировна
– Главный специалист Администрации Арамильского городского окру-

га
10. Леванова

Айгуль Наильевна
– Главный специалист Отдела образования по направлению комплекс-

ной безопасности (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем промышленного производ-
ства и потребительского рынка

11. Шуваева
Марина Юрьевна

– Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского город-
ского округа

12. Миргаева
Рамиля Сардуровна

– Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому раз-
витию Администрации Арамильского городского округа

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования топливно-энергетического комплек-
са и жилищно-коммунального хозяйства

13. Шестаков
Валерий Иванович

– Заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения
«Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию)

14. Дербышев
Михаил Алексан-

дрович

– Заместитель руководителя участка Акционерного общества «Регион-
газ-инвест» в г. Арамиль (по согласованию)

15. Мишин
Алексей Владими-

рович

– Директор Муниципального унитарного предприятия «Арамиль Энер-
го» (по согласованию)

16. Егорычев
Евгений Борисович

– Начальник структурного подразделения «Арамильское» акционерно-
го общества «Предприятие водопроводно-канализационного хозяй-

ства Свердловской области» (по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования транспортной системы

17. Царев
Евгений Борисович

– Заместитель директора Муниципального казенного учреждения
«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администра-

ции Арамильского городского округа» (по согласованию)
18. Биккинин

Салават Фиданурович
– Заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения

«Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию)

19. Малицкий
Дмитрий Евгеньевич

– Ведущий специалист Муниципального казенного учреждения
«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администра-

ции Арамильского городского округа» (по согласованию)
Примечание: при переводе члена Комиссии на другой участок работы по основной должности, лицо,

назначенное на его должность (или исполняющее его обязанности), автоматически становится членом Комиссии
с возложением на него

функциональных обязанностей.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.11.2022 № 585

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 03.02.2022
№ 51 «Об утверждении Порядка выдачи и ведения учета свидетельств об осуществлении перевозок по

маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на территории Арамильского
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главу 2 «Выдача свидетельств и карт маршрута» Порядка выдачи и ведения учета свидетельств об
осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок на
территории Арамильского городского округа, являющегося приложением к постановлению Администрации
Арамильского городского округа от 03.02.2022 № 51 «Об утверждении Порядка выдачи и ведения учета
свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок и карт маршрута регулярных
перевозок на территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции:

 «2. Выдача свидетельств и карт маршрута.
2.1. Выдача свидетельств и карт маршрута регулярных перевозок осуществляется в соответствии со статьями

14 и 19 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее –
Федеральный закон № 220-ФЗ).

2.2. Карта маршрута заполняется Администрацией на основаниях: заключенного муниципального контракта
на выполнение работ по перевозке пассажиров по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
выдаваемого свидетельства по результатам открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту
регулярных перевозок (далее – открытый конкурс). Количество выдаваемых карт маршрута соответствует
количеству предусмотренных транспортных средств.

2.3. Свидетельство и карты маршрута выдаются Администрацией непосредственно руководителю организации
(индивидуальному предпринимателю), а также уполномоченному участнику договора простого товарищества
либо их представителям по доверенности на основании поданного заявления, в рамках предоставления
муниципальной услуги. В доверенности указывается фамилия, имя, отчество получателя, его паспортные данные,
номера и наименование маршрутов регулярных перевозок, на которые выдаются разрешительные документы.

2.4. Свидетельство хранится непосредственно у руководителя организации (индивидуального
предпринимателя), уполномоченного участника договора простого товарищества, а карты маршрута – у
водителей транспортных средств во время их работы на линии.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте
Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта

Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав
Арамильского городского округа»

В соответствии с:
- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;
- Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Арамильском городском округе»,

утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11.09.2020 № 74/12

проведены публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Арамильского городского
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа»

Публичные слушания проведены:
 21.11.2022 с 17 : 00 до 18 : 00

(дата)  (время)
по адресу:

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, бюджетное

здание Администрации Арамильского городского округа

улица 1 Мая, 12, кабинет № 17

В публичных слушаниях 9 человек приняло участие.

Участникам публичных слушаний представлен проект Решения Думы Арамильского городского округа «О
внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа»

В процессе публичных слушаний по проекту поступили мотивированные предложения:

Ф.И.О. Мотивированное предложение
Не поступило

На голосование вынесен вопрос:
Проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав

Арамильского городского округа» одобрить в предложенной редакции.
Результаты голосования:

ЗА: - 9 человек

ПРОТИВ: - 0 человек

ВОЗДЕРЖАЛСЯ: - 0 человек

На основании результатов проведенных публичных слушаний вынесено следующее заключение:
1. Публичные слушания по проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений

и дополнений в Устав Арамильского городского округа» считать состоявшимися.
2. Одобрить Проект муниципального правового акта.
3. Направить Проект Главе Арамильского городского округа для принятия решения.
4. Опубликовать заключение по итогам публичных слушаний в газете «Арамильские вести» и на официальном

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Глава Арамильского М.С. Миша-
рина

Комиссии: городского округа (подпись)

(должность)

21.11.2022 8 (343) 385-32-81

 (дата) (контакты)

ВЕСТИ
Арамильские Номер отпечатан в Березовской типографии

ГУП СО «Монетный Щебеночный завод»,
623700, Свердловская обл., г. Березовский,
ул. Красных Героев, 10. Тел. (34369) 4-89-11.

Главный редактор Шараев Р.В.
Подписано в печать по графику и фактически

20.11.2022 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 21.11.2022 г. Тираж 450 экз. Заказ № 2601

Учредитель - Администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в
сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.

Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1;  e-mail: vesti-aramil@yandex.ru
Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.